

**Protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta
w dniu 27 stycznia 2025 roku o godz. 07:00 w Sali Sesyjnej**

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok, Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn, Skarbnik Miasta Łukasz Małysz

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
2. Inwestycje w bezpieczeństwo mieszkańców
3. Informacja na temat istniejących obiektów mostowych na terenie miasta (stan techniczny, ilość obiektów, ewentualne koszty)
4. Sprawy bieżące

Ad 1.

Przewodnicząca komisji Barbara Kędzior przywitała wszystkich obecnych i poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie „za”.

Ad 2.

Sekretarz Miasta Sylwester Foltyn, omówił przygotowany materiał dotyczący inwestycji w bezpieczeństwo mieszkańców, który stanowi podsumowanie inwestycji ubiegłej kadencji w latach 2019–2023. Poinformował, że w tym okresie Miasto Wisła udzieliło GOPR-owi grantów na łączną kwotę około 24 tys. zł. Ponadto wsparcie finansowe wyniosło 10 tys. zł dla Policji oraz 10 tys. zł dla Państwowej Straży Pożarnej (PSP). Sekretarz przedstawił także formy i wysokość innych dofinansowań, w tym użytkowanie wieczyste działki dla GOPR o wartości 300 tys. zł. Radna Barbara Kędzior zapytała o etap realizacji inwestycji GOPR na przekazanej działce. Burmistrz Miasta poinformował, że wydano pozwolenie na budowę, a GOPR poszukuje środków finansowych na realizację projektu. Dodał, że jeśli budowa nie rozpocznie się w ciągu trzech lat, działka wróci na własność miasta. Radny Henryk Podzorski zapytał o planowaną wielkość budynku GOPR. Burmistrz odpowiedział, że będzie to niewielki obiekt, obejmujący dwa miejsca garażowe oraz pomieszczenie socjalne. Następnie radny Roman Cieślak poruszył temat projektu realizowanego wspólnie z Jabłonkowem, dotyczącego dofinansowania zakupu sprzętu dla Ochotniczej Straży Pożarnej (OSP). Burmistrz poinformował, że w ostatnich dniach wpłynęło potwierdzenie o zakwalifikowaniu do dofinansowania na zakup m.in. quada, pojazdu ATV, drona, węży strażackich i innych elementów wyposażenia. Radna Barbara Kędzior zapytała, kto jest stroną wiodącą w projekcie. Burmistrz wyjaśnił, że Miasto Wisła. Radny Zdzisław Pilch poruszył temat zakupu samochodu bojowego dla OSP w Wiśle Malince. Zapytał również, czy zakup sprzętu strażackiego musi być realizowany na terenie Polski, czy możliwe są również zamówienia zagraniczne. Burmistrz odpowiedział, że przetargi mogą obejmować oferty międzynarodowe, pod warunkiem

spełnienia wymaganych norm. Radna Barbara Kędzior zapytała o plany finansowe dotyczące modernizacji budynków OSP. Burmistrz poinformował, że termomodernizacja budynku OSP w Wiśle Malince została zakończona, natomiast budynek OSP w Wiśle Czarnem wymaga remontu w pierwszej kolejności. Kolejnym planowanym etapem jest dokończenie modernizacji remizy OSP w centrum. Dyskutowano również o możliwościach włączenia OSP Malinka do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG). Radna Barbara Kędzior zapytała o remonty mieszkań znajdujących się w budynkach OSP oraz o kwestie parkingu przy OSP w Wiśle Czarnem. W dalszej części posiedzenia radna Barbara Kędzior zapytała o ogólną współpracę miasta z jednostkami OSP. Burmistrz ocenił, że obecnie współpraca układa się bardzo dobrze. Na zakończenie Henryk Podzorski zapytał o wysokość dofinansowania dla jednostek OSP w obecnej kadencji. Burmistrz odpowiedział, że kwoty uzależnione są od potrzeb związanych z bezpieczeństwem na terenie miasta.

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za”.

Ad 3.

Przygotowany materiał omówiła Anna Procner, kierownik referatu Gospodarczego i Utrzymania Dróg, która poinformowała, że na terenie miasta Wisła znajduje się 44 obiekty mostowe administrowane przez Burmistrza Miasta oraz 8 kładek dla pieszych. Kierownik wyjaśniła, że zarządzanie mostami obejmuje coroczne przeglądy, zgodnie z obowiązującymi przepisami, a każdy obiekt podlega ocenie. Przedstawiła także plan kosztowy remontów mostów wynikający z przeprowadzonych przeglądów, wskazując, że niektóre koszty są wysokie. W tabeli zaprezentowano ocenę poszczególnych obiektów mostowych – większość z nich uzyskała ocenę 3. Na remonty i modernizację obiektów mostowych oraz kładek zabezpieczono 290 tysięcy złotych, co pozwoli na wykonanie dokumentacji projektowej. Zdzisław Pilch zapytał o most na Belwederze. Anna Procner poinformowała, że po spotkaniach z mieszkańcami ustalono, iż obiekt ten nie jest własnością miasta, a miasto nie jest właścicielem terenu w tym rejonie. Mimo to informowano mieszkańców o złym stanie technicznym mostu. Radny Henryk Podzorski dopytał o odpowiedzialność w przypadku wypadku na tym moście. Radny Zdzisław Pilch poruszył temat mostu na Uścieńków, pytając, dlaczego został uwzględniony w planie remontów. Radna Barbara Kędzior zapytała, czy coroczne ekspertyzy obejmują wszystkie obiekty mostowe. Kierownik potwierdziła, że przeglądy dotyczą wszystkich obiektów znajdujących się w ewidencji. Barbara Kędzior zapytała o termin przeglądu pięcioletniego. Kierownik poinformowała, że odbędzie się on w przyszłym roku i będzie bardziej szczegółowy. Kierownik poinformowała, że priorytetem w pozyskiwaniu środków będzie remont mostu na ulicy Reymonta oraz na ulicy Kędziorowskiej, gdyż są to obiekty w złym stanie technicznym i wizualnym. Następnie, radny Henryk Podzorski zwrócił uwagę na kilka obiektów, które uległy uszkodzeniu podczas wrześniowej powodzi. Radny Roman Cieślak zapytał o wycenę mostu na ulicy Branców oraz jego stan techniczny. Kierownik odpowiedziała, że most jest w złym stanie i został zgłoszony do remontu. Barbara Kędzior zapytała, ile obiektów mostowych nie jest własnością miasta. Kierownik poinformowała, że nie ma dokładnej ewidencji takich obiektów. Radni rozmawiali również o możliwościach

pozyskiwania funduszy na remonty obiektów mostowych. Przewodnicząca Komisji podsumowała, że gmina ma dużą liczbę obiektów mostowych, co wynika ze specyficznego ukształtowania terenu miasta.

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za”.

Komisja wystosowała wniosek do Burmistrza Miasta:

„Komisja wnioskuje o umieszczenie informacji w nośnikach informacyjnych o poniesionych nakładach na bezpieczeństwo mieszkańców w poprzedniej kadencji oraz potrzebach inwestycyjnych dotyczących obiektów mostowych, które są w zarządzaniu Miasta”

Głosowanie za przyjęciem wniosku: jednogłośnie „za”.

Ad 4.

W sprawach bieżących radna Barbara Kędzior zapytała o współpracę miasta z Policją. Burmistrz Miasta Tomasz Bujok odpowiedział, że współpraca ze wszystkimi komendantami miejskimi układa się bardzo dobrze.

Na tym zakończono posiedzenie komisji

Protokołowała
Katarzyna Czyż

Przewodnicząca Komisji
Barbara Kędzior